
 

 1 

PATVIRTINTA  
LASF Tarybos posėdyje  
Protokolo Nr. 2024-10 

 

 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS  
APDOVANOJIMŲ SUTEIKIMO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Nuostatų tikslas – įvertinti ir pagerbti sportininkus, trenerius, organizatorius, rėmėjus ir kitus 

asmenis, prisidėjusius prie automobilių sporto plėtojimo, rėmimo ir populiarinimo Lietuvoje 

bei užsienyje. 

2. Šie nuostatai nustato Lietuvos automobilių sporto federacijos (toliau – LASF) apdovanojimų 

suteikimo tvarką. 

3. Informacija apie LASF suteiktus apdovanojimus registruojama Apdovanojimų registracijos 

žurnale. Apdovanojimų registracijos žurnalą pildo LASF administracija.  

II.  APDOVANOJIMŲ KATEGORIJOS 

4. LASF Garbės ženklas įteikiamas fiziniams asmenims:  

4.1. už išskirtinius rezultatus Lietuvos automobilių sporto čempionatuose, Pasaulio ar 

Europos čempionatuose:  

• automobilių sporto meistras, daugkartinis Lietuvos čempionas (A lygai 

priskiriamuose čempionatuose);  

• Pasaulio ar Europos čempionato prizininkas. 

4.2. už ilgametį darbą automobilių sporto srityje:  

• teisėjas turintis ne žemesnę nei nacionalinės kategorijos teisėjo licenciją ir 

automobilių sporto varžybose dirbęs ne trumpiau nei 20 metų;  

• LASF valdymo organo narys, šias pareigas ėjęs ne trumpiau nei 12 metų (tris 

kadencijas);  

• organizatorius / automobilių sporto infrastruktūros vystytojas; 

• treneris, išugdęs Lietuvos automobilių sporto čempionus, bei tarptautinių 

automobilių sporto čempionatų prizininkus.  

Ženklas su juostele teikiamas dėžutėje kartu su apdovanojimo dokumentu. 



 

 2 

 

5. LASF Padėkos medalis įteikiamas sveikinant automobilių sporto veteranus ar kitus 

automobilių sportui ypatingai nusipelniusius asmenis jubiliejaus proga (išskyrus atvejus, kai 

šio jubiliejaus proga asmuo yra nominuojamas Garbės ženklo suteikimui).  

 

6. LASF Atminimo medalis įteikiamas sveikinant automobilių sporto veteranus ar kitus 

automobilių sportui nusipelniusius asmenis 80-ojo jubiliejaus proga (išskyrus atvejus, kai šio 

jubiliejaus proga asmuo yra nominuojamas Garbės ženklo suteikimui). Atminimo medalis taip 

pat įteikiamas fiziniams arba juridiniams asmenims už reikšmingą indėlį į Lietuvos automobilių 

sportą. Medalis teikiamas dėžutėje su apdovanojimo dokumentu.  

 



 

 3 

7. LASF Jubiliejinis medalis įteikiamas sveikinant automobilių sporto veteranus ar kitus 

automobilių sportui nusipelniusius asmenis jubiliejų proga. 50-ojo jubiliejaus proga įteikiamas 

bronzinis medalis, 60-ojo jubiliejaus proga – sidabrinis medalis, 70-ojo jubiliejaus proga - 

auksinis medalis.  

 

8. Sveikinimas (diplomas aplanke) įteikiamas sveikinant automobilių sporto veteranus ar kitus 

automobilių sportui nusipelniusius asmenis 55, 65, 75, 85 gimtadienių proga.  

III. KANDIDATŪRŲ APDOVANOJIMAMS TEIKIMAS IR TVIRTINIMAS 

9. Kandidatūras apdovanojimams gali teikti: Prezidentas, Taryba, Komitetai ir Tikrieji nariai. 

Teikiant kandidatūrą Garbės ženklui, privalomai raštu įvardinami kandidato nuopelnai 

Lietuvos automobilių sportui. Kandidatūros Garbės ženklui įtraukiamos į ištęstinį kandidatų  

sąrašą. Taryba iš šio sąrašo kasmet atrenka ne daugiau nei po tris labiausiai nusipelniusius 

automobilių sportui asmenis ir jų kandidatūras teikia Tikrųjų narių Suvažiavimui kartu su 

Suvažiavimo medžiaga. Galutinius sprendimus dėl apdovanojimų įteikimo priima:  

7.1. dėl Garbės ženklo įteikimo - Tikrųjų narių suvažiavimas;  

7.2. dėl Padėkos medalio įteikimo – Prezidentas; 

7.3. dėl Atminimo medalio įteikimo - Prezidentas; 

7.4. dėl Jubiliejinio medalio įteikimo – Taryba; 

7.5. dėl Sveikinimo įteikimo – Taryba. 

 

        IV. APDOVANOJIMŲ ĮTEIKIMAS  

10. Garbės ženklas įteikiamas LASF čempionatų uždarymo šventės arba kito oficialaus  

automobilių sporto renginio metu. Apdovanojimą įteikia Prezidentas arba Viceprezidentas.  

11. Padėkos medalis įteikiamas automobilių sporto renginių arba oficialių susitikimų metu. 

Medalį įteikia LASF valdymo arba vykdymo organo narys. 



 

 4 

12. Atminimo medalis įteikiamas automobilių sporto renginių arba oficialių susitikimų metu. 

Medalį įteikia LASF valdymo arba vykdymo organo narys. 

13. Jubiliejinis medalis įteikiamas automobilių sporto veteranų renginių metu arba LASF 

čempionatų uždarymo šventės metu. Medalį įteikia LASF valdymo ar vykdymo organo narys. 

14. Sveikinimas įteikiamas automobilių sporto veteranų renginių metu arba LASF čempionatų 

uždarymo šventės metu. Sveikinimą įteikia LASF valdymo ar vykdymo organo narys. 

V. LASF APDOVANOJIMŲ SUTEIKIMO APRIBOJIMAI  

15. Kiekvienas iš LASF apdovanojimų asmeniui gali būti suteikiamas tik vieną kartą. 

16. Garbės ženklas suteikiamas ne daugiau nei trims asmenims per metus.  

17. Padėkos medalis suteikiamas ne daugiau nei dviem asmenims per metus. 

18. Garbės ženklas ar Padėkos medalis gali būti atimtas Tarybos nutarimu, kai LASF drausmės 

organo sprendimu asmuo yra pripažintas kaltu dėl šiurkščių LASF norminių aktų pažeidimų 

arba kai LR teismo sprendimu asmuo yra pripažintas kaltu dėl padarytų nusikaltimų ir tai daro 

reputacinę žalą Lietuvos automobilių sportui bei LASF. 

19. Tarybai nutarus atimti Garbės ženklą ar Padėkos medalį, asmuo šį apdovanojimą privalo 

grąžinti LASF administracijai per 30 kalendorinių dienų nuo Tarybos nutarimo dienos. 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

20. Šie nuostatai įsigalioja nuo jų patvirtinimo datos ir galioja iki bus pakeisti Tarybos sprendimu. 


